
Melaleuca styphelioides

synonyma: Leptospermum styphelioides, Melaleuca obliqua, Myrtoleucodendron stypheliodes

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 5 - 25m. Borka je ve vrstvách, papírová
nebo tvrdá a šupinatá. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou řídké, přisedlé, zpravidla zkroucené
nebo žlábkovité, vejčité, špičaté, zprvu drobně ochlupené, dlouhé 0,4 - 2,5cm, široké 2 - 6mm a s 15
- 30ti žilkami. Květenstvím je hustý úžlabní až téměř vrcholový klas délky 3 - 5cm, květy v triádách,
listeny opadavé, listence vejčité, šídlovité, ochlupené, opadavé, dlouhé do 3mm, kalich má trubku
vejčitou (i baňkovitou), může být ochlupený, žebernatý, dlouhý 1,5 - 2,5mm, laloky jsou 3úhlé,
zašpičatělé, žilkované, ochlupené, dlouhé 1,5 - 2mm, korunní lístky jsou bílé až světle béžové,
prakticky kulaté, dlouhé 1 - 2mm a krátce nehetnaté. Plodem je pohárkovitá až vejčitá tobolka délky
2 - 3,5mm, šířky 2 - 3mm v klasech. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. squamophiloia - Queensland; možná hybrid M. styphelioides x M. bracteata; kališní laloky
menší a bohatší než u M. bracteata, ale nehetnaté korunní lístky a početnější žilky listech jsou blíže
k M. styphelioides 
- var. styphelioides

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca styphelioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Leptospermum_styphelioides
https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca_obliqua
https://www.rostliny.net/rostlina/Myrtoleucodendron_stypheliodes
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

